
ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 105 del 14/06/2024 
 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI FUNZIONARIO DI VIGILANZA - AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL 16.11.2022 (EX CAT. D) COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE AL SERVIZIO POLIZIA LOCALE CON RISERVA A 

VOLONTARI FF.AA. AI SENSI DELL'ART. 1014 D.LGS. 66/2010 - AMMISSIONE CANDIDATI 

                      

                      
 

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal                  al                 al n.          del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

     Antonella Carozza 
 
 

      

 

      

 
 

 

      
 
      

      
      

 



 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 11.04.2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione per il triennio 2024/2025, in quale 

alla Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano”, sottosezione 3.3 “Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale” contiene la programmazione delle assunzioni di personale relative al 

triennio di riferimento; 

 

Rilevato che il Piano occupazionale per l’anno 2024 prevede la copertura di n. 1 posto di 

Funzionario di Vigilanza, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D1), 

mediante indizione di concorso pubblico preceduto dalla sola mobilità obbligatoria ai sensi 

degli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 

 

Preso atto che con la deliberazione di Giunta n. 90 del 30.04.2024 e n.102 del 14.05.2024 è stato 

fornito indirizzo al Responsabile del Servizio Risorse Umane di procedere all’indizione del 

concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di Funzionario di Vigilanza, Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D1); 

 

Preso atto: 

• che con determinazione n. 85 del 14.05.2024 è stato approvato il Bando di concorso 

pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario di Vigilanza, Area 

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione posto a tempo pieno ed indeterminato; 

•  che il relativo bando di concorso è stato pubblicato integralmente dal 14.05.2024, ai sensi 

dell’art.35-ter, comma 2-bis del D.Lgs. 165/2001, sul Portale Unico del Reclutamento 

“InPA”, disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it/ e sul sito istituzionale 

del Comune di Pitigliano all’indirizzo www.comune.pitigliano.gr.it e all’Albo Pretorio, 

ed in Amministrazione Trasparente alla sezione “Bandi di concorso”; 

• che pertanto il termine ultimo per la presentazione delle relative domande di 

partecipazione è stato fissato per il giorno 13.06.2024; 

 

Che il bando stabilisce che l’ammissione dei candidati viene effettuata con riserva sulla base 

delle dichiarazioni rese dagli stessi, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, nella 

domanda di partecipazione alla procedura concorsuale salvo effettuare controlli sulla 

veridicità delle dichiarazioni rese dal candidato. Qualora il controllo accerti la falsità del 

contenuto delle dichiarazioni il candidato sarà escluso, in qualunque momento, dalla selezione 

ed il contratto di lavoro risolto qualora già sottoscritto, ferme restando le sanzioni penali 

previste dall’articolo 76 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

Ritenuto, pertanto, ammettere con riserva di verifica della veridicità delle dichiarazioni rese 

tutti i candidati che hanno inoltrato la domanda di partecipazione nei termini perentori previsti 

dal bando di concorso e che hanno dichiarato di possedere i requisiti richiesti per l'ammissione; 

 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. D.lgs. n. 267/2000 e, 

più specificamente, in virtù del decreto sindacale n. 27 del 31.08.2023, che ha assegnato al 

sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità del Servizio Personale; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

http://www.comune.pitigliano.gr.it/


Visto il D.lgs. 165/2001; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL.; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati, ammettere al concorso 

pubblico, per soli esami, per l'assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato di 1 unità di personale con il profilo professionale di  “Funzionario di 

Vigilanza Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione “ con riserva di verifica della 

veridicità delle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione, i candidati riportati 

nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune di 

Pitigliano www.comune.pitigliano.gr.it all’Albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente 

alla sezione Bandi di concorso e sul portale unico di reclutamento “InPA” all’indirizzo 

internet https://www.inpa.gov.it/;  

3. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al 

concorso di cui all’oggetto, al segretario della commissione giudicatrice per gli 

adempimenti successivi; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando 

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione 

del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

6. Di dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e nella sezione 

amministrazione trasparente sul sito internet istituzionale. 
 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

     Antonella Carozza 

 
      

 

 

http://www.comune.pitigliano.gr.it/


CANDIDATI AMMESSI ALLEGATO "A"

NUMERO PROGRESSIVO CODICE CANDIDATURA

1 5Q6YQD6M2K

2 61N32WQKG1

3 UQMTXXF8GA

4 HHZXXEFBBM

5 XV8MX5DTAA

6 HD5UTM4THN

7 7X8TY36XR7

8 ZCKN3ZNHT9

9 C8EFGMGPZG

10 YFT78GK7T9

11 9AN226VGPH

12 BNN7TRDWWF

13 PGSVAHNNW9

14 TFX5EMMM91

15 1KKZKZE974

16 9CV8FVCYK5

17 2YH1X8EW9P

18 1GNGKZUQRF

19 5H82VVVKKS

20 F49X8TD52M

21 BMWZ634U48

22 945K82RD3H

23 7NWGHXASZV

24 55F3TPTSF2

25 ARDYNDZBKC

26 7BT2N8NBYT

27 DCYF625EK5

28 DK49D4XQTK


